Приложение №17
к Договору ______
№________ от «___»________ 202_г.

Форма Банковской гарантии на сумму авансового платежа

Банковская гарантия №________

Место выдачи: город ______

Дата (день) выдачи: «___» __________ 20__ г.

______________________ (указываются наименование, ОГРН, ИНН Гаранта),  в лице _________________, действующего на основании __________________,  далее именуемое «Гарант», выдало по просьбе ______________________(указываются наименование, ОГРН, ИНН Подрядчика),  далее именуемого «Принципал», настоящую независимую гарантию, далее именуемую  «Гарантия»,  в обеспечение исполнения Принципалом обязательств по возврату ______________________(указываются наименование, ОГРН, ИНН Застройщика), далее именуемому  «Бенефициар», авансовых платежей,  предусмотренных Договором подряда № ___  от «__» ________ 20__ г., далее именуемого «Основное обязательство», на следующих условиях:

1. Гарант обязуется уплатить по первому требованию Бенефициара (далее - Требование Бенефициара) указанную Бенефициаром денежную сумму, не превышающую ________(____)  рублей.
2. Обстоятельства, при наступлении которых должна быть выплачена сумма Гарантии:
- выплата Бенефициаром Принципалу авансового платежа по Основному обязательству;
- нарушение Принципалом порядка возврата авансового платежа по Основному обязательству.
3. Настоящая Гарантия является безусловной и безотзывной, то есть не может быть отозвана или изменена Гарантом в одностороннем порядке.
4. Настоящая Гарантия вступает в силу с даты (дня) её выдачи и действует по «____»_______20__г. включительно и прекращается, а Гарант освобождается от своих обязательств, если Требование Бенефициара не было направлено Бенефициаром Гаранту до этой даты или на эту дату.
5. В Требовании Бенефициара должны быть указаны:
- обстоятельства, указанные в пункте 2 Гарантии, наступление которых влечет выплату по Гарантии;
- сумма непогашенного (незачтенного) авансового платежа, подлежащая выплате.
6. Требование Бенефициара должно быть либо доставлено Гаранту курьером, либо направлено Гаранту  заказным почтовым отправлением, либо почтовым отправлением с объявленной ценностью с описью вложения  по адресу: _______________________________________________________ либо, должно быть передано Гаранту через банк-корреспондент Гаранта.
7. Требование Бенефициара считается полученным Гарантом:
- в дату вручения, если оно направлено курьером;
- в дату, указанную в уведомлении организации связи о вручении, если оно направлено   заказным письмом с уведомлением о вручении или ценным письмом с уведомлением о вручении.
8. Не вдаваясь в существо нарушения Принципалом Основного обязательства и не принимая во внимание никакие возражения Принципала, вытекающие из обеспеченного Гарантией Основного обязательства, Гарант обязан в течение 5 (пяти) дней со дня, следующего за днем получения Требования Бенефициара:
8.1.  произвести выплату денежных средств  либо
8.2.   уведомить Бенефициара об отказе в удовлетворении Требования Бенефициара, указав причину отказа, либо
8.3. уведомить Бенефициара о приостановлении платежа. В данном случае Гарант обязан удовлетворить Требование Бенефициара и осуществить платёж не позднее 7 (семи) дней со дня, следующего за днем получения Требования Бенефициара.
9. Уведомления Гаранта, предусмотренные пунктом 8 Гарантии, должны быть доставлены Бенефициару курьером либо направлено Бенефициару заказным письмом с уведомлением о вручении либо ценным письмом с уведомлением о вручении по адресу:______________________ (адрес Застройщика).
10. В случае просрочки Гарантом сроков, указанных в пункте 8 Гарантии, Гарант обязуется уплатить Бенефициару неустойку в размере 0,1 % от заявленной Бенефициаром к уплате денежной суммы  за каждый день просрочки.
11. Права Бенефициара по Гарантии, в том числе право требования к Гаранту, могут быть переданы Бенефициаром другому лицу без согласия Гаранта. В этом случае лицо, получившее от Бенефициара права по Гарантии, обязано уведомить Гаранта о переходе указанных прав с приложением документов, удостоверяющих переданные права, до направления требования об уплате денежных средств по Гарантии либо одновременно с направлением такого требования.
12. Настоящая Гарантия регулируется законодательством Российской Федерации. Все споры между Гарантом и Бенефициаром, вытекающие из Гарантии или связанные с ней, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Крым.

Гарант:
________________/_______________________________________________
           подпись                                                                                                             Ф.И.О. полностью, написанные от руки /
                 М.П.

Форма Банковской гарантии на сумму авансового платежа согласована:

		Генподрядчик:
ООО «КрымСтрой»

Генеральный директор

_________________ Калинин А.Л.
	Подрядчик:

Генеральный директор

_____________________

От Генподрядчика:

	От Подрядчика:

	Генеральный директор

________________/
	______________

	______________ / _______

	М.П.
	М.П.